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شهردار مشهد تاکید کرد:

لزوم تسریع در اجرای پروژه های 
فضای سبز مناطق محروم مشهد

شــهردار مشــهد مقدس، در بازدید تعــدادی از پروژه های 
فضای سبز شهری مشهد که در نقاط مختلف به ویژه مناطق 
کم برخــوردار و محروم در حال احداث اســت، بر ســرعت 
بخشــی به اجرای پروژه هــای مناطق کم برخــوردار تاکید 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
تقی زاده روز گذشــته با حضور در مناطق یک، 2، 3 ، 5 ،9 
و 10 شــهرداری مشــهد، از پروژه های در حال اجرای این 
مناطق دیدن کرد. پارک های خطی منطقه دروی و بولوار 
باهنر، محله مهر مادر واقع در خواجه ربیع مشهد و حر 45 
از جمله پارک هــای در حال احداث مناطــق کم برخوردار 
مشهد است که شهردار بر تسریع در بهره برداری از فضاهای 
سبز این مناطق تاکید کرد. شهردار مشهد همچنین از پل 
پرتوی واقع در انتهای بولوار وکیل آباد مشــهد نیز بازدید و 
دستورات لازم را برای ایجاد چشم اندازی زیبا در کوهپایه 
حاشیه این پل صادر کرد. شایان ذکر است هم اکنون 42 
عنوان پروژه فضای سبز شهری با وسعت بیش از 75 هکتار 
در شــهر مشــهد در حال احداث اســت کــه 80 درصد این 
پروژه ها در مناطق کم برخوردار شهری هستند.همچنین 
ســید مصطفــی نعمتی شــهردار منطقــه ثامن مشــهد، از 
پیشــرفت 60 درصدی »ره باغ طوبی« در جوار حرم مطهر 
رضوی خبر داد و گفت: از هشت ره باغ تعبیه شده پیرامون 
حرم مطهر، سه ره باغ طوبی، رضوان و فردوس در قطاع دو، 
سه ره باغ نعیم، بهشت و سلام در قطاع سه و دو ره باغ جنان 
و پردیس در قطاع چهار ، حدود 12.5 هکتار به فضای سبز 
سطح منطقه ثامن و بافت پیرامون حرم مطهر می افزاید. وی 
تصریح کرد: در طرح به سازی و نوسازی بافت پیرامون حرم 
مطهررضوی، مسیر خیابان های شعاعی به سوی حرم مطهر 
پس از تقاطع شارستان، به شکل راه های پیاده سبز )ره باغ 
ها( ادامه می یابد که این فضاها حرکت پیاده از بافت های 
پیرامون به سوی حرم مطهر را توام با بهره مندی از یک فضای 

دلنشین و با طراوت می کند.

 مشارکت بانوان مشهدی
 در طرح نذر خون

رئیس کمیسیون جمعیت و سلامت مجمع مشورتی زنان 
خراســان رضوی، از اجرای »طرح نذر خون، خیر مکرر« 
ویژه بانــوان داوطلــب اهدای خــون همزمان با ســالروز 
میلاد امام رضا)ع( در مشهد خبر داد. آرزو حیدریان در 
گفت وگو با ایرنا افزود: این اقدام به منظور فرهنگ سازی 
و مشــارکت بیشــتر زنان برای اهدای خون بــا همکاری 
اداره کل انتقال خون خراســان رضوی صــورت گرفت. 
وی اظهار کرد: هــم اینک بانوان ســهم اندکی در تامین 
خون مورد نیاز استان دارند به طوری که 95 درصد خون 
مورد نیاز اســتان را مردان اهدا می کنند و این در حالی 
است که ســهم زنان در مصرف خون بالاســت. مدیرکل 
انتقال خــون اســتان نیــز در این زمینــه گفت: زنــان در 
استان سهم 5 درصدی در اهدای خون دارند ولی بیش 
از 50 درصد خون تولیدی به مصرف این قشر می رسد. 
دکتر حمیدرضا اسلامی افزود: شاخص اهدای خون از 
سوی زنان در کشورهای پیشــرفته نظیر آمریکا، کانادا و 

کشورهای اروپایی به طور نسبی برابر با مردان است.

افزایش 20 درصدی مراکز 
غربالگری شنوایی در استان 

نسبت به سال گذشته
معــاون امــور پیشــگیری اداره کل بهزیســتی خراســان 
رضوی گفت: تعداد پایگاه هــای اجرای طرح غربالگری 
شنوایی استان در مقایسه با پارسال 20 درصد افزایش 
یافته است. مسعود هنربخش در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: بر این اساس، امسال این طرح در 60 بیمارستان و 
مرکز درمانی و بهداشتی استان اجرا می شود. وی بیان 
کــرد: خراســان رضوی تا ســال گذشــته با پوشــش  85  
درصدی غربالگــری شــنوایی موالید اســتان، رتبه اول 
کشور را داشــت که پیش بینی می شــود امسال پوشش 
این طرح بــه 93 درصد برســد. معاون پیشــگیری اداره 
کل بهزیستی خراسان رضوی گفت: سال گذشته شمار 
موالید استان حدود 148 هزار نفر بود که بیش از 126 
هزار نفر آنان زیر پوشش غربالگری شــنوایی و در نهایت 
599 نفر آنــان تحت درمــان قــرار گرفتند. وی بــا بیان 
این که تشخیص به هنگام اختلالات شــنوایی و مداخله 
زودهنگام در پیشگیری از ناشــنوایی تاثیر حیاتی دارد، 
گفت: شش ماهگی تا سه سالگی، زمان رشد زبان آموزی 
کودک است که تشخیص و درمان اختلالات شنوایی قبل 
از این دوران، موجــب درمان به موقــع و نجات کودک از 

ناشنوایی و اختلالات گفتاری می شود.

اخبار

اجتماعی

با حضور معاون هماهنگ کننده نیروی 
زمینی ارتش انجام شد 

کلنگ زنی پروژه 460 واحدی 
منازل سازمانی ارتش در مشهد 

با حضور معــاون هماهنــگ کننده نیــروی زمینــی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در مشــهد، کلنگ ساخت 460 
واحد مسکونی سازمانی ارتش برای نیروهای بدون مسکن 
در مشهد به زمین زده شد. به گزارش روابط عمومی قرارگاه 
شمال شرق ارتش، امیرسرتیپ جهانشاهی روز گذشته در 
مراسم کلنگ زنی این واحدهای مســکونی که در خیابان 
نامجوی 2 احداث خواهد شد، گفت: در کل کشور ساخت 
هفت هزار مســکن ســازمانی برای نیروهــای ارتش پیش 
بینی شده که 1007 واحد آن در خراسان رضوی ساخته 
می شــود. وی با بیــان این که مشــهد کمتریــن خانه های 
ســازمانی ارتش در کل کشــور را نســبت به جمعیت دارد، 
افزود: اولین پروژه ساخت منازل مسکونی سازمانی ارتش 
با 460 واحد در مشهد شروع می شود و طبق برنامه ریزی 
هایی که صورت گرفته، این تعداد منازل طی مدت دوسال 
ساخته خواهد شد تا نیروهایی که بدون مسکن هستند، در 
این خانه های سازمانی اسکان یابند.همچنین به گزارش 
فارس، امیر سرتیپ علی جهانشاهی روز گذشته همزمان 
با ولادت امام رضا )ع( و در جشــنی که با حضور 140 زوج 
نیروی زمینی ارتش در مهمانسرای ثامن الائمه)ع( مشهد 
برگزار شد، گفت: این مراسم برای 140زوج از یگان های 
منطقه شمال شرق در مشهد و در جوار حرم مطهر رضوی 
برگزار می شــود، به  جوانانی که در ارتش خدمت می کنند 
یا فرزندان کارکنان، چهار قلم از وســایل مورد نیاز زندگی 
همچون یخچال، فرش، پلوپز و پتو اهدا می شود. وی یادآور 
شد: اعطای وام قرض الحسنه به مبلغ 20 میلیون تومان به 
کسانی که دخترانشان ازدواج می کنند و اعطای وام هایی با 
بهره کم از طرف فرمانده کل ارتش، از دیگر تسهیلات برای 
ازدواج آسان است. در ادامه مراسم، امیر سرتیپ  دوم رضا 
میرزابیگی رئیس بنیاد اکرام نزاجا نیز گفت: 28طرح در 
راســتای ارتقای آمادگی رزمی نزاجا در حال اجراست که 
بیشتر طرح ها به مسئله نیروی انســانی و روحیه کارکنان 
مربوط است. وی تصریح کرد: برای یک هزار و 167 نفر در 
سال گذشته، مراسم گرفته  شده  اســت که این آمار، نشان 
می دهد روزی بیش از چهار جــوان در ارتش به خانه بخت 
فرستاده شده اند. وی هزینه هشت طرح بنیاد اکرام نزاجا 
را در ســال گذشــته بیش از 70میلیارد تومان برآورد کرد 
و ادامه داد: در طرح پیوند آســمانی، بیش از چهار میلیارد 

تومان هزینه شده است.

اهدای عضو به 3 بیمار زندگی 
دوباره بخشید

اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، موجب نجات و ادامه زندگی ســه بیمار نیازمند به 
عضو شــد. به گــزارش وب دا، مســئول واحد فراهــم آوری 
اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
در عمــل اهدای عضــو از اهــدا کننده مــرگ مغــزی به نام 
اسماعیل کیانی 54 ســاله  که از بیمارستان قائم )عج ( به 
واحد فراهم آوری اعضای پیونــدی در مرکز پیوند اعضای 
دانشگاه  علوم پزشکی مشهد معرفی شده بود، پس از انجام 
مراحل تأیید مــرگ مغزی و رضایــت خانــواده اش، وی در 
بیمارستان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار 
گرفت. دکتر ابراهیــم خالقی تصریح کرد: کبــد  زنده یاد  
اسماعیل کیانی به آقای  35 ساله ای  ساکن مشهد پیوند 
شد و به بیمار زندگی دوباره بخشید. وی گفت: قرنیه های   
مرحوم نیز بــرای پیوند به بیمارســتان خاتــم الانبیا )ص(  

مشهد  ارسال شد.
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گزارش جلسه
ملیحه رفیع طلب

دومین جلسه شــورای آموزش و پرورش استان در 
ســال 97، روز گذشــته با حضور معاون سیاســی، 
امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار و رئیــس شــورای 
اسلامی مشهد در حالی برگزار شد که رئیس گروه 
طرح و برنامه اداره کل آموزش و پرورش اســتان از 
تعطیلی 900 کلاس درس به دلیل کمبود نیروی 
انسانی در سال تحصیلی جدید خبر داد؛ موضوعی 
که زنگ خطــر بحــران کمبود نیــروی انســانی در 

آموزش و پرورش استان را به صدا در آورده است.
به گزارش »خراســان رضــوی«، مهدی نبــوی رئیس 
گروه طــرح و برنامه آمــوزش و پرورش اســتان در این 
جلسه اظهار کرد: سال تحصیلی 97 - 98 در حالی 
آغاز می شود که استان خراســان رضوی در آموزش و 
پرورش با پنج هزار و 200 نفر کمبود نیروی انســانی 
روبه روســت؛ از پنج هزار نفر مشــمول بازنشستگی، 
امسال هزار نفر درخواست اســتمرار خدمت دارند و 
استقرار پایه دوازدهم در متوسطه دوم و متوسطه فنی 
و حرفه ای، معادل سه هزار نفر کمبود نیروی انسانی 
را بر ما تحمیل می کند و برایند همه این ها حدود 13 
هزار نفر کمبود نیروی انسانی است.وی افزود: این در 
حالی است که فقط از محل دانش آموختگان دانشگاه 
فرهنگیان و ماده 28 ، سال 96 از کل 13 هزار کمبود 
نیروی انسانی ما فقط 808 نفر تامین شد و ما همچنان 
با کمبود 12 هزارنفر نیروی انســانی در شــروع سال 
تحصیلی جدید مواجه ایم.نبوی یادآور شد: با استناد 
بــه چارچــوب توســعه ســنواتی ابلاغیه وزیــر محترم 
درباره ســامان دهی نیروی انســانی ســال 97 - 98 
سیاست هایی ابلاغ شده است که به صورت خلاصه 
وار این پیامدها را برای استان خواهد داشت؛ در زمینه 
تشکیل کلاس ها، تخصیص کارکنان تخصصی یعنی 
کادر اجرایی مدارس، مشاور، مراقب سلامت و مربی 
پرورشــی و همچنین تخصیص ساعت حق التدریس 
برای جبران کمبود نیروی انسانی کلاس ها، سهمیه 
ای تخصیص می یابد و هرکــدام از این مــوارد، بدین 
صورت محاسبه می شود که بر اساس شاخص هایی که 
وزارتخانه به استان ما ابلاغ کرده، امسال برای تشکیل 
کلاس هــا در دوره ابتدایی به اندازه ســهمیه کلاس 
های سال قبل می توانیم کلاس تشکیل دهیم یعنی 

توســعه ای را در مدارس روســتایی نخواهیم داشت.
وی تصریح کرد: در مقطع متوسطه اول، علاوه بر این 
که امکان توسعه نداریم، تکلیف شده که 600 کلاس 
روســتایی معادل 200 آموزشــگاه روســتایی منحل 
شــود، دانش آموزان این آموزشگاه ها باید در مدارس 
شبانه روزی یا در روستا مرکزی ها سامان دهی شوند، 
همچنین در مقطع متوسطه دوم، بر اساس شاخصی 
که ابلاغ شده امکان تخصیص هیچ کد جدیدی را به آن 
نداریم و تکلیف به حذف 300 کلاس روستایی داریم 
که معــادل 100 آموزشــگاه متوســطه دوم نظری در 
روستاهای استان است. حذف این 900 کلاس باید 
به کمبود نیروی انسانی کمک کند.رئیس گروه طرح 
و برنامه آموزش و پرورش استان تاکید کرد: همچنین 
براساس سیاست هایی که امسال برای استان ما و همه 
استان ها ابلاغ شده، ما فقط در دوره ابتدایی براساس 
شــاخص، تکلیف داریم که 999 نفــر از کادر اجرایی 
مدارس ابتدایــی را کاهش دهیم، اجــرای این قضیه 
منجر به این می شــود کــه در مــدارس دارای بیش از 
400 دانش آموز، معاون پرورشی دوم و معاون اجرایی 
دوم نداشته باشیم و در تمامی مدارسی که سال قبل، 
معاون اجرایی و فناوری داشتند، امسال هر سه مدرسه 
یک معاون اجرایی و فناوری خواهد داشت. وی افزود: 
امسال کادر تخصصی ما باید به حدود دو هزار و 943 
نفر کاهش پیدا کنند و مشغول تدریس شوند تا بتوانند 
کمبود نیروی انسانی را که از محل افزایش نیاز ایجاد 

می شود، تامین کنند.

تخلفی در زمان ثبت نام نداشته ایم!	 
همچنیــن در ابتدای این جلســه، مدیرکل آموزش 
و پرورش خراســان رضوی نیز با اشــاره بــه این که 
دانش آموزان خراســان رضوی رتبه دوم کشــور در 
پرســش مهر ریاســت جمهــوری را کســب کردند، 
گفت: طی دو ماه گذشــته بــا برگــزاری امتحانات 
نهایی دانش آموزان و شایعه انتشار برخی سوالات 
رو به رو بودیــم که به ناچــار در روند طرح ســوالات 
تغییر ایجاد کردیم. خدابنده به برخی موفقیت های 
کسب شده دانش آموزان اشاره کرد و یادآور شد: در 
بخش دانش آموزی مسابقات قرآن وعترت و نماز، 

حائز مقام اول دختران و پسران در کشور شدیم.
وی همچنیــن در حاشــیه ایــن جلســه در جمــع 
خبرنگاران و در پاســخ به سوال »خراسان رضوی« 
مبنی بــر تعییــن تکلیــف ثبت نــام دانــش آموزان 
ســمپاد پایه هفتم نیز گفت: برای ثبت نــام در پایه 
هفتم ســمپاد، آزمون هوش و اســتعداد تحصیلی 
دانش آموزان برگزار شــد و منتظر اعــلام نتایج آن 
هستیم و باتوجه به نتایج آن، دانش آموزان در پایه 
هفتم جذب خواهند شــد. خدابنــده همچنین در 
پاسخ به ســوال دیگر ما درباره میزان تخلفات ثبت 
نام در مدارس نیز اظهار کرد: ما تخلفی در ثبت نام 
ها نداشته ایم و ثبت نام از طریق سامانه انجام می 
شود، مشــخصات دانش آموز با ثبت شماره ملی و 
شماره دانش آموزی اش در ســامانه موجود است 
و دانش آموز ثبت نام می کنــد و جایی برای تخلف 

وجــود ندارد.خدابنــده همچنیــن دربــاره تراکم 
کلاس های درس گفت: ســقف تراکــم کلاس ها 
36 نفر و کــف آن 25 نفــر اســت، بنابراین کلاس 
کمتر از 25 نفر و بــالای 36 نفر نداریــم. اما بنا بر 
شرایط اضطرار، ممکن است در یک کلاس مجبور 
شــویم دو نفر بیشــتر ثبت نام کنیم که این موضوع 
با مصوبه شــورای هماهنگی و برنامــه ریزی ناحیه 
به کمیته برنامه ریزی اســتان می آید و مصوب می 
شود و سقف کلاس بنا به درخواست باز می شود. 
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با تاکید 
بر ایــن که کمبــود نیروی انســانی در کل کشــور و 
استان است و مختص مشهد نیست، تصریح کرد: 
قطعا جای نگرانی نیست و در ابتدای مهر ماه، همه 
کلاس های ما دارای معلم و دبیر خواهند بود . این 
کمبود نیرو، فشــار مضاعفی را بــه دیگر همکاران 
وارد می کند، ولی کلاســی خالی نخواهد بود و ما 
مجبوریم برای مثال دبیر و معاون مدرســه را ملزم 
کنیم تا شــش ســاعت تدریس کنند یا مجبوریم در 
برخی مدارس، از تعداد معاونت ها بکاهیم که این 
ها فشار را بر بقیه همکاران ما بیشتر می کند البته 
معنایش این نیست که کیفیت را کاهش می دهد و 
باتوجه به این کمبودها، سعی می کنیم به کیفیت 

لطمه ای وارد نشود.

با برنامه ریزی دقیق می توان از بحران 	 
خارج شد

در ادامه شــورای آموزش و پرورش اســتان، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری با تاکید بر 
این که همه مسئولان استان به مسائل و مشکلات 
آموزش و پرورش آگاهی دارند، گفت: حل مشکلات 
آموزش و پرورش، اولویت اصلی استان است. محمد 
رحیم نوروزیان افــزود: از آن جا که با اســتقرار پایه 
دوازدهم، آموزش و پرورش با کمبود نیروی انسانی 
مواجه است، این قضیه باید به درستی برای مردم و 
خانواده ها تبیین شود چراکه با برنامه ریزی دقیق 
و استفاده از ظرفیت های موجود، می توان از بحران 
نیروی انســانی در آموزش و پرورش عبور کرد. وی 
تاکید کرد پیشنهادهای اجرایی و راهکارهای حل 
مشکلات آموزش و پرورش به ویژه در حوزه نیروی 
انسانی برای تصویب به شــورای آموزش و پرورش 
اســتان ارائه شــود که یکی از راه های برون رفت از 
وضعیت موجود، توجه به مدارس غیر دولتی است.

به دلیل کمبود نیروی انسانی از ابتدای سال تحصیلی صورت می گیرد

تعطیلی 900 کلاس روستایی در استان  

مدیــر دفتر مدیریــت مصرف شــرکت توزیع برق 
مشهد، از انتشار فهرســت ادارات، سازمان ها و 
نهادهای مستقر در مشــهد که بهترین همکاری 
را در مدیریت مصرف برق داشــته اند، خبر داد. 
به گزارش ایرنا، ســیده معصومه مــرادی افزود: 
شــرکت مخابرات مشــهد، حرم مطهر و آســتان 
قــدس رضــوی، اســتانداری خراســان رضوی، 
فرمانداری، شهرداری مرکز و شهرداری نواحی 
8، 7، 4 و 10 مشــهد، شــرکت پخــش فــراورده 
هــای نفتــی، ادارات صنعــت، معــدن و تجارت، 
مســکن و شهرســازی، اســتاندارد، بهزیســتی، 
دیوان محاســبات، ثبــت احوال و پســت مرکزی 
مشــهد از جمله ادارات صرفه جو در مصرف برق 

هستند. 
وی تصریح کــرد: معیارهای مصــرف بهینه برق و 

رعایت بخشــنامه هیئــت دولت شــامل اطمینان 
از خاموشی وسایل سرمایشــی و روشنایی بعد از 
اتمام ساعات کار، تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی 25 درجه و استفاده از دیزل ژنراتور در زمان 

اوج مصرف برق است.
مرادی افزود: با تغییر ساعات کار ادارات و رعایت 
دستورالعمل های مصرف برق، روزانه 15 تا 20 

مگاوات برق در مشهد صرفه جویی شده است.

رئیس کمیســیون حقوقی شــورای اســلامی شهر 
مشــهد، از تدوین طرح »شهر دوســتدار کودک« در 
این کمیسیون خبر داد. سیدمحسن حسینی پویا در 
گفت وگو با ایسنا اظهارکرد: عمده مباحث این طرح، 
به موضوعات کودک آزاری و شهر ایمن برای کودکان 
مربوط می شود. وی افزود: این طرح را با منابع متعدد 
بررسی کردیم تا طرح پخته و جامعی باشد و به صورت 
کلی، چند بخــش را مدنظر قرار دادیــم که عبارتند 
از ایمنی و استانداردســازی خیابان هــا و فضاهای 
عمومی برای کودکان، ایمنی برای کودکان از نظر 
آسیب های اجتماعی که ذکر شد، همراهی کودک 
با طبیعت و شهرســازی مناســب کــودکان. رئیس 
کمیسیون حقوقی شــورای اســلامی شهر مشهد 
تصریح کرد: شورای شهر مشهد به نوبه خود در حال 
تلاش برای مقابله با آســیب های اجتماعی است و 

امیدواریم این طرح جامع نیز تا مهرماه امسال تکمیل 
شود و به تصویب برسد. حسینی پویا گفت: در حوزه 
آسیب های اجتماعی همانند کودک آزاری، صرف 
حمایت قضایی کافی نیســت و آگاه ســازی مردم و 
به ویژه کودکان نیز ضرورت دارد. وی افزود: به همین 
دلیل آموزش به والدین، مربیان کودکان و مدارس و 
خود کودکان باید به یک بسیج عمومی تبدیل شود و 

همه وارد میدان شوند.

شرکت توزیع برق مشهد منتشر کرد:رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر مشهد:

معرفی ادارات صرفه جو در مصرف برقمشهد شهر دوستدار کودک می شود
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